* **¶** postulauerat

ritualis capax. **a** In vitulis in p cū: vt ibi in argento et auro. **b** Et trib⁹ modūs fa. et amphora vini. Que cōtinet tres modios: nō intelligit cūcta simul obtulisse deo: sed qdā deo/ qdā sacerdoti: vt libēter suscipere puerū in ministro. **Hiero.** in hebreo. Modio farine: sed vivito scriptorū de prauatū est. Si enī cū trib⁹ vitulis tres

modios farine obtulit: ptra legē fecit.

In q dicit: Vitulū d armēto vnū: arie īe vnū: agnos agnīculos īmaculatos vī. et in sacrificiis eoz sile oleo conspē tre decimas p singulos vitulos: duas decimas p arietē/vnā decimā p agnū. **Hec** vō decima ps decima ephī erat. **Vñ** intelligit q helchana non obtulit tre modios farine/cū trib⁹ vitulis/sz nouē decimas. **c** Et adorauit anna. Nō inuenit orare in hoc cātico/nī si p duo vba tantū. **Vñ** est vbi dicit: Letata sum in salutari tuo. Alterz ibi: Quia nō est de pter te. Sed iust⁹ orat sine intermissione: qz nō desinit bñ age re. vñ: Eleuatio manū meaz sacri. ve sper. leuat manus q leuat act⁹. Doyse leuant manus: vincit isrl: dimittente vero vincit amalech: quia dum eleuat act⁹ famulus dei: vincit plebs dei. Si autem dimiserit: vincit amalech iniuni cis dei.

E Xultauit cor meū. **La. II** in dñs. **Rab. Aug.** Dicat ecclia grā plena, ple secunda: quod de se an pphetatum cognoscit.

Cornu. regnuz ecclie: qz aduersa mūdīz desideria carnis trascēdit: sicut cornu carnē excedit. **f** Dilatatu ē os meū zc. **os** ecclie p̄dicatores: qz rū doctrina dilatata est lug inimicos: qz excessit scītia scribarū et phariseoz.

Dilatatu ē zc. **Rab. Aug.** Quia sermo dei nō est alligat⁹ in pluris: nō in p̄conib⁹ alligatus. **Rab. Aug.** Christo qz puerū amplectit senex ly meon et cognoscit magnū dīces: Nūc dimittis vñ tuū dñs/ scdm vba tuū in pace. Quia viderūt oculi mel salutare tuū. Si letat⁹ suero in salutari dei: tūc dilatabis os meū p meditationē. s. verbi dei venit ad elevationē cordis. vñ: Os meū p̄tz ad vos o cori thū. cor nīm dilatatu ē. Et latitudie cordis misstrat sapia ori. **g** Nō est sanct⁹ zc. Origenes pter te dñs: qz nemo fit nisi a te. et si sunt q dicūt dñi mlti et dñi mlti: nullus cū eorū naturaliter est id qd̄ deus est: qz ipē est solus. qui ait: Ego sum qui sum: ymbra enī ad cōparatiōne corporis nō est: vel sumus ad cōparatiōne ignis. **h** Ut est dñs. **Rab. Aug.** Non dicit nisi dñs: sed nullus est sicut dñs: sanct⁹ et scītificans/ iustus iustificās. **i** Nolite multiplicari. **z** Redarguit iudeos et sapiētes ecclie: tollētes se p scītia dei. **Rab. Salomon.** Altiora te ne q̄leris: et alibi: de in celo et tu sup terrā/ sint pauci sermones tui. **k** Utētra. Que ad veterē hoīem. i. carnalē puerationē p̄tinēt scītia in qrite: q nō est nisi a deo: qz ipē est scītia dñs/ i q̄ sūt oēs thesauri sapie. **m** Ipi p̄parat co. Quia aufert se a cogitatiōnib⁹ q̄ sūt sine intellectu: vñ ipi p̄parant co. i. manifestant. vñ dñs nouit cogitationes hoīm. **l** De scītia p. **Rab. Aug.** Ipe vos scit: et vbi nemo scit. **Vñ:** Qui putat te aliqd esse cū nibil sit/ scītm seducit. **Hec** dicūt adūlarijs ciuitat⁹ dei ad bylonē p̄tinētib⁹ de sua v̄tute p̄fitētib⁹. **Ex** quib⁹ sūt iudei: q̄ igrates dei iusticia. i. quā dat hoī de: q̄ solus est iust⁹ et iustificās: et sua volētes cōstituere velut ex se sibi paratā nō a dñs imparita/ iusticie dei nō sūt subiecti. Sed de scītia rū et arbi ter cōscītia vider cogitationes hominū/ quoniam vane sunt. **G**ane qz p̄prie hoīm lunt: et ab illo nō sūt: et quo hoīes sunt.

a In sacrificio sez pte confessionis.

e enī secū postq̄ oblaclauerat in vi.

a Exercitio bone operationis.

b tulis trib⁹: et trib⁹ mōdīs farine:

Tgrā eruditōis. s. et fide sancte trinitatis instructū ut possit dicere: reddēm⁹ vitulos labiorū nostrop̄ et digne offerret sacramentū corporis et sanguinis dñi.

t amphora vnu et addurit enī ad domū dñi in silo. Puer aut erat adhuc infantulus: et īmolauerūt vitulū/ et obtulerūt puerū heli. **Et**

Tscz vt bene suscipias.

a It anna: Obsecro mi dñe: viuit alia tua. Ego sū mulier illa q̄ steti coram te hic orās dñm p puerō isto. Oraui et dedit mihi dñs pe nitōez meā quā postulaui eū. Id circor ego cōmodaui eū dño: cū

Tscz quā dñi virerit.

c Et adorauerūt ibi dñm: et

c Et adorauit anna et ait.

a Gaudete in dñs sep zc.

d Xultauit cor Ca. II d a qz nō in laude hoīm: nō

e meum in dñd: et exal e

f in vanitate. a T qz. b T exal

tabunū cornua iusti: qz de apicib⁹ crucis chri

sti et ferunt hec cornua iustis: in his ventila

mus et destruim⁹ demones aīe nostre insidi

antes. **T**non in se.

e tātū est cōrnū meuz in deo meo.

f Dilatatu ē os meū sup inimicos

g a T ipē enī salū facier p̄pim suū. a. p. c.

meos: quia letata suz in salutari et

h tuo. Nō est sanct⁹ ut est dñs: ne b

T inmutabilis. s. sicut tu.

qz enī est alius extra te: et non est

i fortis sicut deus noster. Nolite et

a T aliora capacitatē intellect⁹ trascēderā.

m multiplicare loqui sublimiā: glo

a T vaniloquia vel turpiloquias.

k riantes. Recedat vētera de ore k

a T spiritus omnia strucatur.

l vestro: quia dēus scītiarū dñs i

m est: et ipsi p̄parant cogitationes.

vt p̄tz ex p̄dicā ca. i. k

Recedat vēye. i. mala vba iā q̄si ex lō

ga p̄uetudie inuerata. l

Quia de s. do. est. q. d. nihil

*** later eū:**

Ahorat. **t** Et ado. an. et ait: Exulta: zc. Per annā q

gra iteratā ecclia significat: nā et tps ecclie tps grē noīat di

cit Grego. Exulta. cor meū zc. Dō multiplicationē filioz

in dño credētiū. **e** Et ex. est c. meū. i. xps q̄ defensor est ec

clie. xps qd̄ de ipo d. Lu. i. g. Erexit no. d. cor. i. a. f

Dilata tu ē zc. In p̄dicatorib⁹ et doctorib⁹ sacr⁹ eloqujs iudeos et be

reticos p̄fūdetib⁹. **t** In sa. tuo. i. xpo i ipis p̄ncipalr opa

te Job. xv. a. Sine me ni. po. fa. iō lōdīt: h

Nō ē scūs zc.

.i. xps q̄ d. scrūscōx Dñs. ix. i

Nolite mul. zc. i. supba p̄pm et eccliam.

k Recedat ve. i. ceremonie vete. testa.

l Quia de sci. dñs est. Ideo dedit eas simplicib⁹ in no

i iūj * uo testamen

Glo.ordi. I Regum

Recitatio. **A**rcus fortius. **R**ab. **A**ug⁹. i. intentio eoꝝ q̄ sibi potest esse vident̄: vt sine dei auxilio diuina possint implere mā data. b **E**t infirmi. **R**ab. **A**ug⁹. Qui in dei pietate cōſi dunt dicit: **D**iserere mei deus: qm̄ infirm⁹ sum. **I**nfirmus erat gentilis pplo: qn̄ a testamēto dei alien⁹. nūc autē p̄cinct⁹ robore: cū induitus scuto fidei et galea salutis: et gladio spūs poterit ignea te la diaboli extingue. c **S**aturati p̄ bus p̄ pa. Repleti prius īdei. sc̄ mysterijs eloquioꝝ p̄ panib⁹ se locauērunt. i. separauerūt a deo: vel a pprijs sedibus euulserūt: ne recipereſt euāge liū agēs de pane q̄ de celo descendit. Repleti. idē q̄ er potentes. i. israelite qbus credita sunt eloq̄a dei: sed ancille filie minorati sunt: q̄ se subtraxerūt: nec in salvatorē crediderūt: et in ipsis panib⁹. i. diuinis eloquioꝝ tñ terrena senserūt. Sentes aut̄ qbus nō est data lex: postq̄ p̄ nouū testamētu ad illa eloq̄a venerūt: multū esuriēdo terram trāsierūt: q̄ i eis nō terrena: s̄ celestia sapuerūt. In greco ita: **P**leni panib⁹ minorati sunt: et esuriētes transierūt terrā. d **E**t famelici satu. sūt. i. gentiles egētes panē verbi dei iā gūstā: qm̄ suavis est. **T**am diu pasti sūt sciētia dei. **V**onec sterilis peperit plurimos. In hebreo sabba qd̄ significat vij. et plurimos. e **S**terilis pepit In septenario vniuersitas ecclie delignaf. vii. et Johānes scribit. vii. ecclie advni⁹ plenitudinē se scribere ostēdens. vii: **S**apīa edificauit sibi domū: et suffulxit colūnas. vii. **S**terilis erat in gentib⁹ ecclia anteq̄ iste fetus quē cernim⁹ orireſt. **C**ernim⁹ etiā terrenā hierlm̄ p̄us secundā: nūc infirmatā: q̄r̄ quicq̄ in ea filii liberi erāt v̄tutis ei⁹. nūc v̄o ibi qm̄ l̄ra est: spūs nō est: amissavit tute infirmata est. f **P**lurimos. **R**ab. Plurimos in hebreo et i. Lxx. habet. vii. **I**udei dicūt q̄ nato samuele mortui est p̄mogenitus filius phenēne et singulis anne nascētibus filiis. singuli phenēne sunt mortui. Sed phenenna habuit. vii. Anna v̄o qn̄g. Sz̄ hebrei duos filios samuelis annumerāt anne filiis. **R**ab. **S**terilē: vel eosdē mortificat et viuiscitat: qd̄ repetit adiungens deducit ad inferos. r. vii: **S**i mortui estis cū xpo: q̄ sursum sunt q̄rite. **S**alubriter mortificant. qb⁹ d⁹: **Q**ue sursum sunt sapite: nō que sup terrā: vt sunt sc̄ illi q̄ esuriētes trāsierūt terrā. Mortui enī estis inq̄ salubriter. s. et vita v̄ra abscondita est cū xpo in deo. Idē ḡ viuiscitat vel vivi: sicut xps mortuus est. ppter p̄ctā nr̄a: et resurrexit. ppter iustificationē nr̄am. et q̄ ait: **N**ō derelinq̄s aiām meā in inferno. Eundē deduxit ad inferos deus et reduxit: hac ei⁹ pauperte ditatis sum⁹. g **P**auperē fa. Iesum q̄ ppter nos pauper fact⁹ est: et ditat eundē gl̄ia resurrectiōis. h **D**e puluere. **D**e corruptiōe xpm. vii: **N**ec dabis sanctū tuū. vi. cor. i **D**e sterco. **R**a. Judaico pplo in quo cū se dixisset apla ecclesiā p̄secutū: q̄ mīhi inq̄ fuerūt lucrat. ppter xpm estimauit stercora. k **P**rincipib⁹. **R**ab. Quib⁹ dr: **S**edebitis sup sedes. vii. iudicātes. vii. tribus isrl. l **S**oliū glie. In eq̄li Joh. 5. d. tate patris sedēdo: et q̄ pater om̄e iudicū dedit filio: et q̄ re-